
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 4 — 333 — Poz. 60 i 61

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 227, 
poz. 1505, z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1

Zarządzenie określa:
1)  zasady i tryb opracowywania procedur zarządzania 

kryzysowego w Ministerstwie Spraw Zagranicz-
nych;

2)  zadania komórek organizacyjnych związane z two-
rzeniem procedur zarządzania kryzysowego;

3)  zasady tworzenia zbioru procedur zarządzania kry-
zysowego.

§ 2

1.  Komórki organizacyjne opracowują projekty proce-
dur zarządzania kryzysowego w zakresie swojej 
właściwości we współpracy z Koordynatorem Za-
rządzania Kryzysowego w Centrum Operacyjnym. 

2.  Każdy projekt procedury zarządzania kryzysowego 
podlega uzgodnieniu z Centrum Operacyjnym 
i z komórkami organizacyjnymi, które w określonej 
sytuacji kryzysowej mogą pełnić rolę komórek 
współpracujących lub wspierających. 

3.  Dyrektor Centrum Operacyjnego odpowiada za ini-
cjowanie i koordynację prac nad opracowaniem 
procedur zarządzania kryzysowego. 

4.  Dyrektor Centrum Operacyjnego jest upoważniony 
w imieniu dyrektora generalnego służby zagranicz-
nej do zatwierdzania, zmiany i uchylania procedur 
zarządzania kryzysowego w Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych. 

5.  Przewodniczący Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
w MSZ może zastrzec określone procedury bądź ro-
dzaje procedur do akceptacji przez Zespół. W takim 
przypadku dyrektor Centrum Operacyjnego jest 
obowiązany do przedstawienia projektu uzgodnio-
nej procedury na posiedzeniu Zespołu. 

§ 3

1.  Dyrektorzy komórek organizacyjnych odpowiadają 
za opracowanie i uaktualnianie procedur zarządza-
nia kryzysowego w kierowanych przez nich komór-
kach organizacyjnych.  

2.  Jeżeli opracowanie określonej procedury dotyczy 
zadań więcej niż jednej komórki organizacyjnej, dy-
rektor Centrum Operacyjnego może wskazać ko-
mórkę odpowiedzialną za opracowanie i uzgodnie-
nie projektu procedury albo utworzyć zespół robo-
czy do opracowania tej procedury, w skład którego 
wchodzą osoby wyznaczone przez dyrektorów zain-
teresowanych komórek organizacyjnych. 

§ 4

Centrum Operacyjne prowadzi usystematyzowany 
zbiór procedur zarządzania kryzysowego i udostępnia 
go, z zastrzeżeniem przepisów o ochronie informacji 
niejawnych, w wewnętrznej sieci teleinformatycznej 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych (intranet). 

§ 5

1.  Dyrektor Centrum Operacyjnego w terminie dwóch 
miesięcy od dnia wejścia zarządzenia w życie opra-
cuje i zatwierdzi procedury zarządzania kryzysowego 
należące do właściwości Centrum Operacyjnego. 

2.  Dyrektorzy komórek organizacyjnych w terminie 
dwóch miesięcy od dnia wejścia zarządzenia w ży-
cie przekażą dyrektorowi Centrum Operacyjnego do 
zatwierdzenia projekty procedur zarządzania kryzy-
sowego opracowane w kierowanych przez nich ko-
mórkach organizacyjnych. 

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Dyrektor Generalny Służby Zagranicznej

Jarosław Czubiński

60

ZARZĄDZENIE Nr 20
DYREKTORA GENERALNEGO SŁUŻBY ZAGRANICZNEJ

z dnia 25 sierpnia 2010 r.

w sprawie sporządzania procedur zarządzania kryzysowego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych

61

ZARZĄDZENIE Nr 21
DYREKTORA GENERALNEGO SŁUŻBY ZAGRANICZNEJ

z dnia 16 września 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad gospodarowania środkami na podróże służbowe w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych oraz trybu postępowania przy wydawaniu polecenia podróży służbowej

Na podstawie art. 25 ust. 10 w zw. z ust. 4 pkt 1 ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. 
Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 157, poz. 1247 
i Nr 219, poz. 1706) zarządza się, co następuje:

§ 1

W zarządzeniu Nr 9 Dyrektora Generalnego Służby Za-
granicznej z dnia 22 kwietnia 2010 r. w sprawie zasad 




